P S Rama Judical . . .. .
i coasciosu}nmdcmudi\-amm Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Lorica

Repiblica de Colombia JOlprmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co
NOTA SECRETARIAL. Santa Cruz de Lorica, veintiséis (26) de julio de 2021.
Sefor Juez, le informo que el traslado de la liquidacion del crédito presentada por la
apoderada judicial de la parte demandante, se encuentra vencido y sin ser objetada. A su

despacho para que se sirva proveer.

PABLO GARI PADILLA
Secretario

AUTO. Santa Cruz de Lorica, veintiséis (26) de julio de 2021.

Proceso Ejecutivo con Garantia de Minima Cuantia
Demandante Cobyzam
Demandados Cristdbal José Diaz Espitaleta
Erney Enrique Vargas Urango
Paola del Carmen Herrera Avilez
Manuel Antonio Medina Hernandez
Tatiana Fernanda Negrete Londofio
Radicado 23.417.40.89.001.2016.00017.00

1 Consideraciones. Una vez revisada la liquidacién del crédito efectuada por la parte
ejecutante, se observa que los intereses moratorios no fueron liquidados conforme a la tasa
maxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, asi las cosas, el Despacho la
modificara de la siguiente forma:

Intereses moratorios causados desde el 09 de octubre de 2014 hasta el 10 de junio
de 2021
Capital | $13.703.028
Fecha inicio de la liquidacién 9/10/2014
Fecha final de la liquidacion| 10/06/2021
Meses | Afo Interés Dias del Fecha Dias de Total
Mes mora Intereses
OCT 2014 2,1288% 31 31/10/2014 22 $213.921
NOV 2014 2,1288% 30 30/11/2014 30 $291.710
DOC 2014 2,1288% 31 31/12/2014 31 $301.434
ENE 2015 2,1328% 31 31/01/2015 31 $302.000
FEB 2015 2,1328% 28 28/02/2015 28 $272.774
MAR 2015 2,1328% 31 31/03/2015 31 $302.000
ABR 2015 2,1487% 30 30/04/2015 30 $294.437
MAY 2015 2,1487% 31 31/05/2015 31 $304.252
JUN 2015 2,1487% 30 30/06/2015 30 $294.437
JUL 2015 2,1374% 31 31/07/2015 31 $302.651
AGO 2015 2,1374% 31 31/08/2015 31 $302.651
SEP 2015 2,1374% 30 30/09/2015 30 $292.889
OCT 2015 2,1447% 31 31/10/2015 31 $303.685
NOV 2015 2,1447% 30 30/11/2015 30 $293.889
DIC 2015 2,1447% 31 31/12/2015 31 $303.685
ENE 2016 2,1789% 31 31/01/2016 31 $308.528
FEB 2016 2,1789% 29 29/02/2016 29 $288.623




MAR 2016 2,1789% 31 31/03/2016 31 $308.528
ABR 2016 2,2634% 30 30/04/2016 30 $310.154
MAY 2016 2,2634% 31 31/05/2016 31 $320.493
JUN 2016 2,2634% 30 30/06/2016 30 $310.154
JUL 2016 2,3412% 31 31/07/2016 31 $331.509
AGO 2016 2,3412% 31 31/08/2016 31 $331.509
SEP 2016 2,3412% 30 30/09/2016 30 $320.815
OCT 2016 2,4043% 31 31/10/2016 31 $340.444
NOV 2016 2,4043% 30 30/11/2016 30 $329.462
DIC 2016 2,4043% 31 31/12/2016 31 $340.444
ENE 2017 2,4376% 31 31/01/2017 31 $345.159
FEB 2017 2,4376% 28 28/02/2017 28 $311.757
MAR 2017 2,4376% 31 31/03/2017 31 $345.159
ABR 2017 2,4370% 30 30/04/2017 30 $333.943
MAY 2017 2,4370% 31 31/05/2017 31 $345.074
JUN 2017 2,4370% 30 30/06/2017 30 $333.943
JUL 2017 2,4030% 31 31/07/2017 31 $340.260
AGO 2017 2,4030% 31 31/08/2017 31 $340.260
SEP 2017 2,3548% 30 30/09/2017 30 $322.679
OCT 2017 2,3231% 31 31/10/2017 31 $328.946
NOV 2017 2,3043% 30 30/11/2017 30 $315.759
DIC 2017 2,2861% 31 31/12/2017 31 $323.707
ENE 2018 2,2783% 31 31/01/2018 31 $322.603
FEB 2018 2,3095% 28 28/02/2018 28 $295.373
MAR 2018 2,2770% 31 31/03/2018 31 $322.419
ABR 2018 2,2575% 30 30/04/2018 30 $309.346
MAY 2018 2,2536% 31 31/05/2018 31 $319.105
JUN 2018 2,2379% 30 30/06/2018 30 $306.660
JUL 2018 2,2137% 31 31/07/2018 31 $313.455
AGO 2018 2,2045% 31 31/08/2018 31 $312.153
SEP 2018 2,1921% 30 30/09/2018 30 $300.384
OCT 2018 2,1743% 31 31/10/2018 31 $307.876
NOV 2018 2,1605% 30 30/11/2018 30 $296.054
DIC 2018 2,1513% 31 31/12/2018 31 $304.620
ENE 2019 2,1275% 31 31/01/2019 31 $301.250
FEB 2019 2,1809% 28 28/02/2019 28 $278.926
MAR 2019 2,1487% 31 31/03/2019 31 $304.252
ABR 2019 2,1434% 30 30/04/2019 30 $293.711
MAY 2019 2,1454% 31 31/05/2019 31 $303.784
JUN 2019 2,1414% 30 30/06/2019 30 $293.437
JUL 2019 2,1394% 31 31/07/2019 31 $302.935
AGO 2019 2,1434% 31 31/08/2019 31 $303.501
SEP 2019 2,1434% 30 30/09/2019 30 $293.711
OCT 2019 2,1216% 31 31/10/2019 31 $300.414
NOV 2019 2,1150% 30 30/11/2019 30 $289.819
DIC 2019 2,1030% 31 31/12/2019 31 $297.781
ENE 2020 2,0891% 31 31/01/2020 31 $295.812
FEB 2020 2,1176% 29 29/02/2020 29 $280.503
MAR 2020 2,1070% 31 31/03/2020 31 $298.347
ABR 2020 2,0811% 30 30/04/2020 30 $285.174
MAY 2020 2,0312% 31 31/05/2020 31 $287.614
JUN 2020 2,0238% 30 30/06/2020 30 $277.322
JUL 2020 2,0238% 31 31/07/2020 31 $286.566
AGO 2020 2,0412% 31 31/08/2020 31 $289.030




SEP 2020 2,0472% 30 30/09/2020 30 $280.528
OCT 2020 2,0211% 31 31/10/2020 31 $286.184
NOV 2020 1,9957% 30 30/11/2020 30 $273.471
DIC 2020 1,9574% 31 31/12/2020 31 $277.164
ENE 2021 1,9432% 31 31/01/2021 31 $275.153
FEB 2021 1,9655% 28 28/02/2021 28 $251.377
MAR 2021 1,9527% 31 31/03/2021 31 $276.498
ABR 2021 1,9426% 30 30/04/2021 30 $266.195
MAY 2021 1,9331% 31 31/05/2021 31 $273.723
JUN 2021 1,9325% 30 30/06/2021 10 $88.270

Total Intereses | $24.326.222

CONCEPTOS A PAGAR

Capital $13.703.028

Intereses moratorios causados desde el 18 de abril de 2017 hasta el | $24.326.222
23 de abril de 2021

Abono A intereses $8.800.000 $15.526.222

$8.800.000 | A capital $0 $0

TOTAL | $29.229.250

3. Por otro lado, se observa que se realiz6 liquidacion de costas via secretarial por valor de
UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS
($1.189.211), también revisado el proceso de la referencia donde se encuentran probados
y justificados los gastos anteriormente liquidados, se aprobard por estar la misma ajustada
a derecho conforme con lo establecido en el articulo 366 del Codigo General del Proceso.
Asi las cosas, este Despacho,

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada
por la parte ejecutante. En consecuencia, el valor de la misma corresponde a la suma de
$29.229.250.

SEGUNDO: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la
parte ejecutante los dineros que se encuentren embargados dentro del presente proceso y
los que se llegaren a embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligacion, segun lo dispuesto
en el articulo 447 del C. G. del P.

TERCERO: Aprobar la liquidacién de costas por valor de UN
MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS ($1.189.211),
por encontrarlas ajustadas a derecho.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

HECTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR
Juez
23.417.40.89.001.2016.00017.00.




Firmado Por:

HECTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL LORICA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cddigo de verificacion:
616f47dce3eb59d499a126¢3748f9dcfcc247e3dcc07604b13d47050ad02b5¢8
Documento generado en 26/07/2021 07:18:00 AM

Valide éste documento electronico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



